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Lausunto Jokiniemen kampuksen asemaehdotuksesta 
 
 

Alue sijaitsee Tikkurilan suuralueella Jokiniemessä, pääradan itäpuolella. 
Sijainti on Tikkurilan asemakeskuksen Dixin naapurissa. Alue rajautuu 
pohjoisessa Valkoisenlähteentiehen, idässä Jokiniemenkatuun, etelässä Eric 
von Rettigin puistoon ja lännessä junarataan. Rajaavat kadut ja puistot 
sisältyvät kaavamuutosalueeseen. 

 
Nykyisellään aluetta käytetään pääasiassa liityntäpysäköintiin. Alueelle 
sijoittuu yksi oleva rakennus, suojeltu Villa Grönberg. 
 
Tikkurilan Osaamiskampukselle suunnitellaan uutta tiivistä ympäristöä 
kampukselle ja sen toimintaa tukeville toiminnoille, kuten työpaikoille, 
asumiselle sekä palveluille. Se on samalla uutta monipuolista kantakaupunkia 
keskeisellä, helposti saavutettavalla ja näkyvällä paikalla pääradan varressa. 

   
Suunnitelman perusajatuksena on luoda lähes kokonaan autototon alue. 
Alueen keskellä kulkee jalankulkuakseli, joka yhdistää Tikkurilan 
asemanseutua, Oppimiskampusta ja jatkuu mahdollisesti 
Valkoisenlähteentien yli kohti Tikkurilan lukion nykyisiä tiloja. Joukkoliikenteen 
pysäkit sijaitsevat likimain nykyisillä paikoillaan. 
 
HSL on lausunut kaavasta edellisen kerran OAS-vaiheessa 25.5.2022 ja 
tämän lausunnon myötä täydentää edellistä lausuntoaan.  
  
 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) lausuu kannanottonaan 
seuraavaa: 
 
HSL kannattaa alueen kehittämistä ja kaavan tavoitteet ovat hyviä. 
 
HSL pitää tärkeänä, että aluevaraus ratapihan laajentamiseen ja kahden 
lisäraiteen rakentamiseen säilytetään, kuten nyt on tehtykin siten että LP-alue 
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on otettavissa raideliikennekäyttöön tarvittaessa. Tikkurila on yksi Suomen 
vilkkaimmista asemista ja käynnissä olevan ratapihan muutostyön jälkeen 
kaupunkiraiteiden junilla on käytössä enää vain kaksi raidetta Tikkurilassa. 
Tulevaisuudessa esimerkiksi junien vuorovälin tihentäminen, täydentävä 
junatarjonta, jossa osa junista kääntyisi Tikkurilassa tai häiriönhallinnan 
kehittäminen voivat mahdollisesti edellyttää lisäraiteiden rakentamista 
Tikkurilaan. 
 
Yhteydet alueella ja asemalle eri joukkoliikennemuotoihin tulee olla sujuvat, 
turvalliset ja viihtyisät, niin kävellen kuin pyöräillen. Myös esteettömyys tulee 
huomioida. Kaavaehdotuksessa tämä näyttää toteutuvan hyvin. Tuleekin 
varmistaa, ettei jatkokehittämisessä kestäville liikkumismuodoille varattuja 
tiloja oteta muuhun käyttöön. Jokiniemenkadun muutokset eivät saa 
hankaloittaa bussiliikenteen toimintaedellytyksiä, korotukset tulee suunnitella 
siten etteivät ne aiheuta linja-autoille tarpeettomia tärähdyksiä. Alueella nyt 
oleville kaupunkipyöräasemille pitää jättää tilavarauksia ja varmistaa niiden 
sopiva sijoittuminen. Myös mahdollisiin sähkökäyttöisiin kaupunkipyöriin, 
kuormapyöriin ja muihin uusiin kestäviin liikkumismuotoihin tulee aluetta 
suunniteltaessa varautua. Liityntäpyöräpysäköinnin sijoittamista alueelle tulee 
jatkosuunnittelussa tutkia. Pyöräpysäköinnin tulisi olla vähintään 
runkolukittavaa, mutta mielellään myös säältä suojattua. 
 
Pysäköinnin keskittäminen tarvittaessa muunneltaviin pysäköintitaloihin on 
kannatettavaa, kuten kaavaehdotuksen selostuksessa on mainittu. 
Rakennettavat henkilöautojen pysäköintitilat tulisi myös toteuttaa vaiheittain 
todennetun tarpeen mukaan. Kuten kaavamateriaalissakin on todettu 
suunnittelualueen sijainti ja joukkoliikenneyhteydet mahdollistavat autottoman 
elämäntyylin ja tätä pitäisi rohkeasti toteuttaa myös sijoittamalla aseman 
läheisyyteen viihtyisyyttä ja elinvoimaa tuovia ratkaisuja ja huolella tutkia 
olisiko kaavamateriaalissa ehdotettu robottipysäköinti toimiva ratkaisu. Aluetta 
tulee tarkastella myös isompana kokonaisuutena, jotta välttämättömät 
henkilöautojen paikat tulee toteutettua järkevästi ja saattoliikenne asemalle 
toimii. 
 
Rakentamisen aikaiset järjestelyt eivät saa häiritä joukkoliikennettä. Erityisesti 
Vantaan ratikan tunnelin rakentaminen tulee vaatimaan alueelle mittavia 
poikkeusjärjestelyjä, joissa suunnittelualueen hyödyntäminen voi tulla 
kysymykseen. HSL on mielellään mukana alueen kestäviin liikkumismuotoihin 
liittyvässä jatkosuunnittelussa, erityisesti joukkoliikenteen pysäkkeihin liittyen. 
 
Lisätietoja lausunnosta antaa ja jatkosuunnittelussa yhteyshenkilönä on 
liikennesuunnittelija Teija Visa. 
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Toimitusjohtaja 
 

 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä   17.8.2023. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta. 

 


